

عدد خبر

۶۰ درصد

بارش‌های زمستانه کاهش داشته است. براساس اطلاعات سازمان هواشناسی، از اول تا ۱۶ دی ماه به‌طورمیانگین ۵۰۴میلی‌متر بارش در کشور به ثبت رسیده است. این رقم نسبت به میانگین بلندمدت نیز ۷۱.۶ درصد کاهش یافته است.

۲۶۶ هکتار

ازاراضی ملی دماوند به‌طورغیرقانونی واگذار شده است و به گفته رئیس کل دادگستری استان تهران، واگذاری این اراضی توسط شهرداری و شورای شهر وقت کاملاً غیرقانونی و بدون مجوز و طی کردن‌رویه‌ها و تشریفات لازم بوده است و بازرسی استان تهران مأمور نظارت و بررسی نحوه واگذاری و فروش اراضی فاقد کاربری مسکنی برای ویلاسازی است.

خبر روز

بارورسازی ابرهادر ایران عملی نیست

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با تأکید بر اینکه تأثیرگذاری بارورسازی ابرها تنها برای وسعت‌های کوچک و در یک بازه زمانی مشخص تأیید شده است، گفت: بارورسازی ابرها برای کشور وسیعی همچون ایران اجرا شدنی و عملی نیست. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا با تأکید بر اینکه بارورسازی ابرها یک طرح تحقیقی است که در بسیاری از نقاط جهان اجرا می‌شود، گفت: نهادهای بین‌المللی معتبر، اثرگذاری بارورسازی ابر در بلندمدت و موقعیت مکانی به وسعت پهنه کشورها را تأیید نمی‌کنند و اظهارات در این رابطه بیش از آنکه علمی باشد، «گمانه‌زنی عامیانه» است و نمی‌توان قاطعانه گفت که ایسن کار در مقیاس بزرگ بر بارندگی‌های یک کشور می‌تواند تأثیرگذار باشد. در واقع این مسئله برای کشور پهناوری همچون ایران اصلاً اجرا شدنی و عملی نیست. ضیاییان افزود: سازمانی ذیل وزارت نیرو متولی اجرای طرح بارورسازی ابرها ست.

آب و هوا

سامانه بارشی جدید در راه است

سامانه بارشی نوار شمالی که از روزهای گذشته شروع شده بود، یکشنبه (۱۷دی) از کشور خارج شد. با وجود این، سامانه بارشی جدیدی باز هم از شمال کشور وارد ایران خواهد شد.

به گزارش ممشره‌ری، به گفته کارشناس سازمان هواشناسی، اواخر وقت سه‌شنبه و روز چهارشنبه سامانه بارشی جدیدی وارد کشور می‌شود که دوباره از شمال کشور است. سامانه بارشی جدید ابتدا شمال غرب، غرب و به تدریج دامنه جنوبی البرز مرکزی و غرب سواحل دریای خزر را در بر می‌گیرد.

کبری رفیعی گفت: بارش‌ها به شکل باران و گاهی با رعد و برق و باد شدید همراه است. البته در مناطق مرتفع و سردسیر، بارش‌ها به شکل برف خواهد بود. اوافزود: روز پنجشنبه (۲۱دی) فعالیت این سامانه بارشی گسترده‌تر می‌شود و مناطق بیشتری را در بر می‌گیرد. برای استان‌های سواحل دریای خزر، ارتفاعات و دامنه‌های زاگرس مرکزی و البرز بارش باران را پیش‌بینی می‌کنیم. در اواخر روز پنجشنبه، این سامانه بارشی به سمت شرق کشیده شده و استان‌های خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی را در بر می‌گیرد.

خبر

کشف یک گروه خونی نادر

مرد جوان اهل سیستان و بلوچستان که تصمیم گرفت، برای نخستین بار خون اهدا کند، مرکز انتقال خون این استان را شگفت‌زده کرد؛ چون دارای گروه خونی‌سلاایی بود و گروه خونی(Rh Null) یا گروه

خونی طلايي جزو نادرترین گروه‌های خونی در جهان است وفراوانی این گروه خونی شناسایی شده، یک در ۵میلیون نفر است. به گفته سخنگوی سازمان انتقال خون ایران، یکی از درخواست‌هایشان این است که هر فرد حداقل برای یک‌بارهم که شده، خون اهدا کند تا حداقل از وضعیت گروه خونی خود مطلع شود. بشیر حاجی بیگی به همشهری می‌گوید: «این موضوع باعث می‌شود که گروه‌های خونی نادر شناخته شده و به کمک بیماران بیاید.» سال ۱۳۳۹ شمسی برای نخستین بار در جهان یک گروه خون طلايي شناسایی شد. پیش از این سال، واژه خون طلايي در ساختار مراکز اهدای خون جهان وجود نداشت. اما نخستین مورد «خون طلايي» در سال ۱۹۶۱ میلادی در یک زن متولد استرالیا شناسایی شد. ظاهراً تنها ۴۳ مورد تأیید شده افراد دارای این گروه خونی در جهان وجود دارد و حالا یک فرد اهل سیستان و بلوچستان به آنها اضافه شد.



شکارچیان حیات وحش الموت را نابود کرده‌اند

صادق خسروی، رئیس اداره زیستگاه‌های محیط‌زیست استان قزوین: شکارچیان، حیات وحش الموت را نابود کرده‌اند. کمبود آب و غذا در طبیعت، منجر به انقراض گونه نمی‌شود، چون در حداقل‌ترین شرایط آب و غذا برای بقای حیوانات هست، اما شکار می‌تواند حیات وحش را به‌طور کامل از بین ببرد.

اکسیر جوانی، کیلویی ۳۰۰ میلیون تومان

قاچاقچیان منابع طبیعی قاچ ترافل ایران را به قیمت هر کیلو ۶هزار یورو در کشورهای عربی و اروپایی می‌فروشند



۳۰۰ - ۲۵۰

میلیون تومان

قیمت هر کیلو قاچ ترافل در اروپا

۲۵۰ - ۱۵۰

میلیون تومان

قیمت هر کیلو قاچ ترافل در کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس

۱۰ - ۵

میلیون تومان

قیمت هر کیلو قاچ ترافل در بازار سیاه ایران



حمایت دستگاه قضایی، تلفات یوز پلنگ آسیایی در اثر تصادفات جاده‌ای را کاهش داد

محمدجعفر عبداللهی، رئیس دادگستری استان سمنان: از زمان صدور دستور برخورد قانونی با مقصرین حوادث منجر به تلف شدن یوز پلنگ‌های آسیایی در منطقه میامی در تیرماه امسال، اقداماتی از سوی دستگاه‌های مسئول اجرایی شده که به کاهش تلفات حیات وحش کمک کرده است.

کوتاه‌تر از گزارش

قانون هوای پاک، ویتربینی است

«قانون هوای پاک، از حل مشکل آلودگی هوا عاجز است.» این جمله رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست و معاون رئیس جمهوری است که در دور دوم سفر استانی رئیس جمهوری به زنجان مطرح کرده است. علی سلاجقه در این سفر درخواست کرده است که بخشی از عوارض آلاینده‌گی به صندوق ملی محیط زیست تخصیص یابد.

معاون رئیس‌جمهور حتی قانون مصوب مجلس برای کنترل آلودگی هوا را ویتربینی خواند و افزود: در بحث قوانین مربوط به محیط زیست کشور مشکل داریم. مجلس شورای اسلامی سال ۱۳۹۶ قانون هوای پاک را مصوب کرد که یک قانون ویتربینی است و قابلیت اجرایی و باز کردن گره از مشکل کشور را ندارد.

به گزارش سازمان حفاظت محیط زیست، سلاجقه افزود: در این قانون آمده است که در کشور بنزین یورو ۶ تولید و توزیع شود، اما آیا خودروهای ما می‌توانند بنزینی با این کیفیت را بسوزانند؟ بنزین یورو ۶ در خودروهای ما مانند این است که در ظرف رنگ زده، آب زلال بریزیم. خودروهای ما استاندارد نیستند و نمی‌توانند این بنزین را بسوزانند.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: در دنیا به‌طور میانگین ۲۵درصد از مساحت کشورها پهنه حفاظتی است. اما این آمار در کشور ما ۱۱درصد است.

وی با اشاره به طرح طبیعت گردی آشوراده نیز گفت: کاملاً عالمانه حفظ ضوابط محیط‌زیستی گام برداشتیم و طرحی را که سال‌ها در کشور معطل مانده بود، بر مبنای کار علمی به انجام رساندیم. معاون رئیس‌جمهور در رابطه با خلیج گسرگان نیز گفت: این مهم براساس تحقیقات کنسرسیوم دانشگاه‌های شمال کشور و پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی اجرا شد و دیدیم که آب خزر شروع به حرکت به سمت خلیج کرد و در یک مدت کوتاه ۵هزار هکتار به وسعت خلیج اضافه شد.

سلاجقه با اشاره به افزایش مناطق حفاظت شده در کشور گفت: پهنه‌های محیط‌زیستی، با حضور وزارت صمت، سازمان منابع طبیعی و سازمان حفاظت محیط‌زیست مشخص می‌شوند؛ اما اکنون می‌بینیم که همین دستگاهی که زیر برگه انتخاب پهنه حفاظتی را امضا کرده است، نخستین دستگاهی است که دریل و بولدوزرهایش به مناطق حفاظت شده پورش می‌برند.

وی اضافه کرد: یک‌بار در شورای عالی محیط‌زیست، منطقه‌ای به‌عنوان منطقه حفاظت شده انتخاب می‌شود، اما دقیقاً روز بعدش یک نماینده مجلس درخواست توسعه در همین منطقه را می‌دهد.

بسیاری از کارها را به تجربه یاد گرفتیم چون منبع آموزشی نداشتم. مثلاً غذای سوخته را جلوی آفتاب می‌گذاشتم تا روغنش خشک شود و بعد تقاله را در جایی که دور از آب و چشمه باشد زیر خاک دفن می‌کردم تا تجزیه شود

تصمیم کبری برای گریز از سرطان

قصه زندگی «کبری رستم‌زاده» از یک چشمه در روستای «هجیج» کرمانشاه شروع شد و به سبک زندگی پسماند صفر رسید

چشمه روستای هجیج

هراسان و دست خالی از مطب دکتر بیرون آمده؛ ن امیدوی به تیغ جراحی داشت و نه کوچک شدن تومور سرطانی. به پسر یک‌ساله‌اش نگاهی انداخت و دلش میجале شد. با همسرش راهی داروخانه شد تا شاید تریق آمیول‌ها از پس رشد تومورها برآید. اوایل دهه ۸۰ بود و تهیه آمیول‌های خاص هم داستانی بود پر آب چشم. در همین رفت‌وآمدها به پیشنهاد همسرش دل داد: «برویم امامزاده سیدعبدالله (ع) و شفا بخواهیم.» امامزاده‌ای در روستای هجیج در غرب پاوه و کنار رودخانه سسیروان که به امامزاده «کوسه هجیج» معروف است: «در همان حال که نشسته بودم و با خدا راز و نیاز می‌کردم چشمه‌ای دیدم که پر از زباله و پلاستیک بود. ۲ ساعت طول کشید تا با همسرم چشمه را از زباله پاک کردیم. مثل آینه تمیز شد. پس از اینکه چشمه را تمیز کردیم گفتم ای کاش بدن من هم از مریضی پاک شود.» سداریان که ساخته شد چشمه زیر سد رفت. اما رسم زندگی کبری رستم‌زاده با همان نیت ادامه پیدا کرد؛ پاک کردن طبیعت از آلودگی. می‌گوید: «از آن روز تا حالا ۳بار زیر تیغ جراحی رفتم. این تومور زندگی مرا با طبیعت اشتی داد و بعد خودش از بین رفت.»

روستا به روستا

آن روزها دسترس‌سی چندانی به اطلاعات درباره استفاده کمتر از پلاستیک یا تفکیک پسماند نبود. «بسیاری از کارها را به تجربه یاد گرفتیم چون منبع آموزشی نداشتم. مثلاً غذای سوخته را جلوی آفتاب می‌گذاشتم تا روغنش خشک شود و بعد تقاله را در جایی که دور از آب و چشمه باشد زیر خاک دفن می‌کردم تا تجزیه شود.» از پوست میوه برای دامداری‌ها خشکاله و کمپوست درست می‌کند. کارگاه‌های آموزشی را در مساجد روستاها برگزار می‌کند و با به خانه روستاییان می‌رود و از راه و رسم آلوده نکردن طبیعت با زباله و پلاستیک می‌گوید. در کارگاه‌های آموزشی مباحثی ازجمله مدیریت پسماند، سبک زندگی پسماند صفر، تفکیک از مبدأ، تهیه کمپوست، جایگزینی کیسه‌های پارچه‌ای برای خرید و تأثیر سبک زندگی پسماند صفر بر سلامت محیط زیست و روان را مطرح می‌کند.

شاخه‌های درخت ارغوان

رستم‌زاده در منطقه هورامانات تاکنون ۵۰۰هکتار بلوط کاشته است. ظروف میوه خوری و پذیرایی در خانه کبری رستم‌زاده هم از هنر دست زنان روستای داریان است: «به جای استفاده از ظروف پلاستیکی از ظروفی استفاده می‌کنم که از شاخه‌های درخت ارغوان ساخته شده باشد.»

